
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
“SPINETOLI – MONSAMPOLO DEL TRONTO -ACQUAVIVA PICENA”

Comuni di Spinetoli, Acquaviva Picena e Monsampolo del Tronto
Scuole dell’Infanzia, Primarie e Secondarie di I° grado

Piazza Vittorio Bachelet - Località Stella di Monsampolo
63077 Monsampolo del Tronto (AP)

Tel.: 0735/704233 - C.F. 80006110441
E-mail: apic80600p@istruzione.it - apic80600p@pec.istruzione.it

Prot. n.  4723/IV.6                                                                                  Monsampolo del Tronto, 28/03/2023    

Oggetto: Determina aggiudicazione per l’affidamento diretto del trasporto a mezzo bus  di n. 44 alunni e n. 5
insegnanti  a PARCO NATURALE MAJELLA  il giorno 29/05/2023 classi IB-ID  Scuola secondaria
Pertini di Pagliare del Tronto  ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016 e
succ. mod. per un importo pari a € 650,00 IVA inclusa
CIG: ZC53A678B9
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la  determina  dirigenziale  prot.  n.  4008/VI  del  16/03/2023 di  avvio  della  procedura  per
l’affidamento diretto del trasporto a mezzo bus  di n. 44 alunni e n. 5 insegnanti  a PARCO
NATURALE MAJELLA  il giorno 29/05/2023 classi IB-ID  Scuola secondaria  Pertini di
Pagliare del Tronto;

VISTA la richiesta di questo Istituto prot. n. 4021/IV.6 del 16/03/2023;
PRESO ATTO che, alla data fissata per  la scadenza, è pervenuta n.  1 offerta da: START SPA P.IVA

015598350443 assunta a prot. n del 4099/VI.6 del 17/03/2023;
CONSIDERATO  che l’Istituto si riserva la facoltà di procedere  all’affidamento anche in presenza di una sola

offerta;
DATO ATTO che l’offerta dell’agenzia Start SpA risulta essere congrua e pienamente rispondente alle

esigenze dell’Istituto;
CONSIDERATO che l’Agenzia START SPA P. IVA 015598350443   individuata è in possesso dei requisiti

minimi necessari in materia di idoneità professionale, capacità economica, finanziaria e
tecnico-professionale e che sono proporzionati in riferimento all’oggetto del contratto;

ell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione
e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»,

DETERMINA

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

 di procedere all’affidamento diretto del trasporto a mezzo bus  di  n. 44 alunni e n. 5 insegnanti  a PARCO
NATURALE MAJELLA  il giorno 29/05/2023 classi IB-ID  Scuola secondaria  Pertini di Pagliare del Tronto.
L’importo  è  pari  ad  €  650,00  IVA inclusa.  La  stipula  del  contratto  avverrà  successivamente,  secondo le
modalità  previste  dal  D.Lgs  n.  50/2016.  La  copertura  economica  deriva  esclusivamente  dalle  quote  di
partecipazione degli alunni da imputare nel programma Annuale - E.F. 2023 Entrate  6 - 4  Contributi da
privati – Contributi per visite, viaggi e programmi di studio all'estero - Spese Attività A.5.1 c.m.s  3-12-1
Spese per visite, viaggi e programmi di studio all'estero;

/tmp/0badc831-84f7-429f-a04e-9d785956ecf6/3d16b231-43ce-44a5-903d-e0631b27adec.docx

APIC80600P - A7MI62U - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004723 - 28/03/2023 - IV.6 - U

Firmato digitalmente da PAOLO MAURIELLO ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa

mailto:apic80600p@pec.istruzione.it
mailto:apic80600p@istruzione.it


 di  avviare  le  procedure  di  espletamento  dei  controlli  previsti  dalla  normativa  vigente  nei  confronti  del
operatore economico affidatario procedendo, in caso di esito negativo, alla immediata revoca della presente
aggiudicazione;

 di nominare il  Prof. Paolo Mauriello quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del
D.Lgs. 50/2016;

 che  il  presente  provvedimento  sarà  pubblicato  sul  sito  internet  dell’Istituzione  Scolastica  ai  sensi  della
normativa sulla trasparenza.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                              Prof. Paolo Mauriello

                                                                                                                                     

/tmp/0badc831-84f7-429f-a04e-9d785956ecf6/3d16b231-43ce-44a5-903d-e0631b27adec.docx

APIC80600P - A7MI62U - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004723 - 28/03/2023 - IV.6 - U

Firmato digitalmente da PAOLO MAURIELLO ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa


		2023-03-28T14:36:52+0200
	PAOLO MAURIELLO




